FP802-160091

Materiel and Procurement Services 200 Kent Street, Station 9W067 Ottawa, Ontario K1A 0E6

August 3, 2016

Subject: Invitation to Tender: FP802-160091

Title: Fanny Bay Catamaran Installation

Work site location: Fanny Bay, BC

ADDENDUM: NO. 5

Further to the above mentioned Invitation to Tender documentation previously posted on the Government Electronic Tendering Site (GETS), BuyandSell.gc.ca, Addendum (#5) is hereby issued.

Department of Fisheries and Oceans

Bid Closing Date: August 8, 2016

Time: 14:00 Hours (2:00 pm) Eastern Daylight Time (EDT)

RFP File No: FP802-160091

QUESTIONS

Question 1

As Answer # 12, of Addendum 4, states, "Piles P5, P6 and P7 are to be supplied only and not driving" (driven). What should the bidder do with the 3 piles, when we bring them to the job site?

Answer 1

Piles shall be delivered to site and secured as directed by the Departmental Representative

Pêches et Océans Canada

FP802-160091

Question 2

Are there existing piles in the P5, P6, and P7 locations?

Answer 2

No there are no piles at P5, P6 or P7.

Question 3

If there are not existing piles in the P5, P6 and P7 locations, how is the contractor to complete 4.2 (New Log Breakwater Installation), "install three (3) chain log pile well restrains on the log breakwater" as shown in Dwgs. 003 and 002?

Answer 3

The log breakwater is to be assembled at site but not installed. It shall be secured on site in a state that is ready to be installed.

Question 4

New Catamaran Installation 3.5 states, "Install sixteen (16) anodes.... as per.... drawing FB-Cl-001 ANODE INSTALLATION INSTRUCTION" This drawing, which does not have a number but is labeled ANODE INSTALLATION INSTRUCTIONS, does not show how the 16 anodes are fastened to the catamaran breakwater. How are the anodes fastened to the catamaran? Where are the anodes fastened to the catamaran? Is there any impedance to access of the locations where the anodes are fastened?

Answer 4

The contractor will have to remove the decking of the catamaran to gain access to the area where the anodes will be fastened. This will be completed as directed by the departmental representative.

All other Terms and Conditions for this requirement remain unchanged.

Yours truly,

Natasha Blackstein

Contracting Officer Tel: (613) 993-5741

E-mail: natasha.blackstein@dfo-mpo.gc.ca